



187

À Pregoeira da Câmara Municipal de Sítio Novo/MA  
**PREGÃO N° 001/2020**  
ENVELOPE 1 – PROPOSTA DE PREÇOS  
Rua Ministro Jonas, s/n.º - Centro. Sítio Novo CEP 65.922-000

I da S Mesquita Comercio - ME  
CNPJ: 28.885.603/0001-37  
Rua Tiradentes, 477 - A, Centro – João Lisboa -MA

*Handwritten signature*



CM SÍTI NOVO

Fl. N° 188

Proc n° 0016/2020

Rúbrica

**PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020  
ANEXO VI - PROPOSTA DE PREÇOS**

Sitio Novo- MA, 08 de Maio de 2020

Prezados Senhores,

I da S Mesquita Comercio - Me, com sede na cidade de João Lisboa à Rua Tiradentes, n.º 477 A, inscrita no CNPJ/MF sob o número 28.2885.603/0001-37, neste ato representada por Idiel da Silva Mesquita, portador do CPF n.º 607.064.173-64 e R.G. n.º 041094232010-0, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de Sítio Novo- MA, através da Secretaria da Câmara Municipal os preços infra discriminados para a Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais permanentes (mobiliários diversos), destinados aos gabinetes dos vereadores e dependências do prédio da Câmara Municipal”, de acordo com as especificações constantes no item 3 deste Termo de Referência., objeto do Pregão Presencial n° 001/2020:

Item	Descrição do Material	Und	Qtde.	Valor unit	Valor Total (Qtde Estimada x Valor Unit)
1	CONDICIONADOR DE AR: Tipo Split Hi Wall; Capacidade 9.000 Btu's; Operação Frio; 220 Volts; Com selo procel classificação Inmetro "A", baixo nível de ruído; COMPOSICAO: Equipamento composto de 01 unidade interna (evaporadora) e 01 unidade externa (condensadora); ACESSÓRIOS: Controle remoto sem fio, com display de led; manual de instruções e certificado de garantia em português, com garantia mínima de 06 meses; Equipamento fabricado de acordo com as normas NBR16401 E NBR 7256	UND	6	1.983,33	11.899,98
2	CONDICIONADOR DE AR: Tipo Split Hi Wall; Capacidade 18.000 Btu's; Operação Frio; 220 Volts; Com selo procel classificação Inmetro máxima "B", baixo nível de ruído; COMPOSICAO: Equipamento composto de 01 unidade interna (evaporadora) e 01 unidade externa (condensadora); ACESSÓRIOS: Controle remoto sem fio, com display de led; manual de instruções e certificado de garantia em português, com garantia mínima de 06 meses; Equipamento fabricado de acordo com as normas NBR16401 E NBR 7256	UND	2	3.716,67	7.433,34
3	MESA ESCRITÓRIO Em material mdp/mdf estrutura dos pés em ferro pintura epóxi, com madeira no meio entre os ferros, com 2 gavetas, Dimensões: 120x60x75, opções de cores: branco, bege, cinza, azul, marfim	UND	10	720,00	7.200,00
4	PURIFICADOR DE AGUA Ecocompressor; Com bandeja removível; Altura livre da bica: a partir de 22,5 cm; instalação sobre bancada ou fixação na parede; fluxo contínuo: água purificada mesmo sem energia; serpentina externa; pés antiderrapantes. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Grau de proteção IPX0; 220 V; Tipo do filtro C+3; Retenção de Partículas (µm): Classe - C = 5 a < 15; Vida Útil do Filtro: 3.000 L /até 6 meses; CAPACIDADE: Volume Interno do Aparelho (L): 1,4; Água Gelada (L/h)*: 0,64; Temperatura de Resfriamento*: 10°C / 50°F; Vazão Máxima (L/h): 60; Pressão de trabalho (m.c.a. / kPa): 5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33 kPa; Com compressor e termostato Regulável Externo	UND	1	960,00	960,00

**I DA S MESQUITA COMERCIO -ME**  
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8  
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000  
João Lisboa - MA



5	FRIGOBAR Pintura Epoxi cor Branca; Capacidade mínimo 79 litros; Pés niveladores; Compartimento para água; espaço interno otimizado com grade e suporte para armazenamento; classificação energética Inmetro "A"; Dimensões aproximadas do produto: 49,5 x 64 x 54 cm, Garantia mínima de 01 Ano.	UND	1	946,67	946,67
6	TV LED DE 24 POLEGADAS Wi-Fi Embutido, resolução de tela Full HD 720p ou superior, Tipo de Tela: LED, Design Slim; Conversor Digital Integrado, tipo Smart (navegador web, download de aplicativos, conexão DLNA, WiFi Direct); Idiomas do Menu: Português e inglês; Potência mínima de Áudio: 10W + 10W; Recursos de Áudio: Surround Virtual; Timer On/Off e Sleptimer; manual em português; voltagem bivolt e controle remoto. Conexões Mínimas: 1 HDMI; 1 USB; 1 Entrada de vídeo composto (AV); 1 Ethernet (LAN); 1 Saída de áudio analógica; 1 Saída digital óptica; 1 Entradas de RF (Cabo / TV Aberta);	UND	1	810,00	810,00
7	KIT ANTENA COM RECEPTOR Kit Antena com Receptor, TV Livre Sem Mensalidade, exclusivo para sinal digital de TV e áudio via satélite Banda KU em alta definição, compatível com sistema DTH TV, cabos, conectores; parafusos de fixação, entre outros necessários a instalação. Garantia mínima de 01 ano.	UND	1	866,67	866,67
8	CONJUNTO DE MESA E 4 CADEIRAS Mesa: Material em polipropileno; Peso: 3,80 Kg; Comprimento: 680 mm; Largura: 680 mm; Altura: 720 mm Cadeiras sem braços Bistro: Material em polipropileno; Suporta uma carga de 154Kg; Peso: 2,20 Kg; Comprimento: 510 mm; Largura: 430 mm; Altura: 890 mm. Produto certificado de acordo com a Portaria do Inmetro nº342/2014. Compõe o Conjunto: 01 Mesa e 04 cadeiras plásticas	UND	10	438,33	4.383,30
9	BANQUETAS PARA COZINHA Banquetas para balcão; base cromada e assento em couro ecológico. Dimensões: Altura: 90 a 110 cm, Largura: 44 cm, Profundidade: 43 cm, Altura até o assento: 58 a 78 cm	UND	6	136,33	817,98
10	FREEZER HORIZONTAL Capacidade mínima bruta de 311 litros e armazenamento total de no mínimo 309 litros, com uma porta, com termostato no painel frontal, pintura galvanizada interna e epóxi externa, na cor branca, 220V, devendo possuir selo INMETRO apresentando classificação energética "A" no PROCEL, dimensões aproximadas do produto: 97,3 cm de altura, 98,0 cm de largura e 81,0 cm de profundidade. Ter pés estabilizadores com rodízios. Deverá ter garantia de no mínimo 03 meses, manual de instruções em português e fabricação de acordo com as normas vigentes	UND	1	2.963,33	2.963,33
11	FOGÃO A gás tipo industrial 2 bocas; controle individual de chamas; sem forno; de alta pressão; grelhas em ferro fundido 30x30 compacto; queimadores na cor preta; adaptável para botijão de gás modelo GLP P13 residencial, resistente a panelas pesadas.	UND	1	730,00	730,00
12	SOFÁ DE CANTO Capacidade para 6 lugares; estrutura com braço; material: Estrutura de madeira reflorestada; Assento/Braços: Percinta elástica, espuma densidade D26; Encosto: Tecido Suede, preto courino; Pés madeira tabaco. Dimensões aproximadas: Altura 0,85 x Largura 1,85 x Comprimento 2,55.	UND	1	3.416,67	3.416,67

*Assinado*

*[Assinatura]*





CM SÍTIO NOVO  
 Fl. N° 190  
 Proc n° 0016/2020  
 Rúbrica \_\_\_\_\_

13	KIT COZINHA BALCÃO 2 portas, 2 prateleiras, 4 gavetas, em aço, tampo do gabinete em fórmica, pintura: corpo e porta revestidos com pintura eletrostática branco, pés reguláveis. Dimensões aproximadas em cm: 45,0 (P) x 105,0 (L) x 86,0 (A) ARMÁRIO SUSPENSO em aço, 3 portas, puxador em alumínio metalizado, com prateleiras, pintura: corpo e porta revestidos com pintura eletrostática branco. Dimensões aproximadas em cm: 28,0 (P) x 105,0 (L) x 55,0 (A) Garantia mínima de 12 meses	UND	1	1.100,00	1.100,00
				TOTAL:	R\$ 43.527,94

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “**Ordem de Fornecimento**” expedida pela Câmara Municipal de Sitio Novo;
- c) Preço total da proposta é de 43.527,94 (Quarenta e três mil quinhentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos).

I da S Mesquita Comercio – ME  
 CNPJ: 28.885.603/0001-37  
 Idiel da Silva Mesquita  
 CPF: 607.064.173-64

I DA S MESQUITA COMERCIO-ME  
 CNPJ: 28.885.603/0001-37  
 I.E. 12.543783-8  
 RUA TIRADENTES 477A CENTRO  
 CEP: 65.922-00  
 JOÃO LISBOA - MA

**I DA S MESQUITA COMERCIO -ME**  
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estaual 12.543783-8  
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000  
 João Lisboa - MA